

## قرارگاه پهپادی نیروی هوایی ارتش تشکیل شد

قرارگاه پهپادی نیروی هوایی ارتش تشکیل و بازآماد ۳۹ فروند انواع پرند‌های باسرنشین توسط متخصصان این نیرو انجام شد.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش در زمان ارائه گزارش اقدامات نیروی هوایی ارتش در سال گذشته به محضر فرمانده معظم کل قوا، از تشکیل قرارگاه پهپادی نیروی هوایی ارتش و بازآماد ۳۹ فروند انواع پرند‌های باسرنشین توسط متخصصان این نیرو خبر داد.

جمعی از فرماندهان نیروی هوایی ارتش، در آستانه فرا رسیدن سالروز بیعت تاریخی همافران با امام خمینی (ره) در سال ۱۳۵۷، با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با فرمانده معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای دیدار کردند. فرمانده معظم کل قوا در ابتدای این دیدار، فرمانده نیروی هوایی ارتش با اشاره به تعهد نیروی هوایی به راه و مکتب شهیدانی چون بابایی و ستاری، گزارشی از برنامه‌ها و دستاوردهای یک سال گذشته این نیرو بیان کرد.

## جزئیاتی از انتخابات ۱۴۰۲:

## تأیید ۱۴ هزار داوطلب / ۹۰ هزار شعبه اخذ رای

برای برگزاری انتخابات همزمان مجلس دوازدهم و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری ۹۰ هزار شعبه اخذ رای در سراسر کشور پیش‌بینی شده است.

به گزارش ایسنا، انتخابات ۱۴۰۲ جمعه ۱۱ اسفند در سراسر کشور برگزار خواهد شد و در این دوره ۹۰ هزار شعبه اخذ رای در سراسر کشور پیش‌بینی شده که از این تعداد بیش از ۴۰ هزار شعبه ثابت و مابقی سیار هستند. شورای نگهبان بیش از ۱۴ هزار داوطلب را برای شرکت در این دوره انتخابات تأیید کرده است و بر اساس اعلام وزارت کشور نظرسنجی‌های صورت گرفته نشان از روند صعودی تمایل به مشارکت می‌دهد.

هم‌چنین ۲۰۰ کانال تلویزیونی انتخاباتی راه‌اندازی شده است. کاندیداهای تنها باید برنامه‌های شان را تبلیغ کنند. هیچ کاندیدایی مجاز به تخریب کاندیدای دیگر نیست و با این موارد برخورد می‌شود. هیچ مدیری مجاز به جانبداری در انتخابات نیست و هر موردی گزارش شود، برخورد خواهد شد.

## تاکید دیوان محاسبات به تغییر رویکرد دولت و مجلس به استفاده مناسب و موثر از منابع

دیوان محاسبات کشور بر تغییر رویکرد دولت و مجلس به استفاده مناسب و موثر از منابع بودجه تأکید کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، بررسی‌های این نهاد نظارتی نشان می‌دهد که حدود ۱۶.۹ درصد بودجه سال ۱۴۰۱ به سال ۱۴۰۲ منتقل شده است. با توجه به اینکه این بودجه از محل انتشار اوراق مالی اسلامی با پرداخت سود ماهانه و منابع صندوق توسعه ملی در قالب وام و فروش نفت خام به عنوان سرمایه بین نسلی تامین می‌شود، این نهاد نظارتی ضرورت تغییر رویکرد دولت و مجلس به استفاده مناسب و موثر از منابع را مورد تأکید قرار داده است.

## ■ ابتدای ارس

آرس یا به نام اصلی، آراز، Araz نام یک رود نسبتاً پرآب و خروشان است که از کوه‌های بین گول در منطقه آناتولی ترکیه سرچشمه می‌گیرد، رود آرسا در نزدیکی مرز ترکیه و ارمنستان به رود ارس می‌ریزد، سپس مرز مشترک نخجوان را به طول ۱۱ کیلومتر ترسیم کرده و پس از گذر از مرز ایران و نخجوان، از مرز میان ایران و ارمنستان عبور کرده و دوباره مرز مشترک میان ایران و کشور آذربایجان را شکل داده و در منتهی‌البه شمالی شهرستان پارس‌آباد در استان اردبیل وارد کشور آذربایجان شده و به رود کورا می‌ریزد؛ این رود یک‌هزار و ۷۲ کیلومتر طول دارد و از طولانی‌ترین رودهای داخل ایران، یعنی کارون هم طولانی‌تر است.

این روزها هم بسد قیز قلعه سسی به صورت مشترک با کشور آذربایجان بر روی رود ارس احداث و به اتمام رسیده تا آنگیزی آن با حضور روسای ایران و آذربایجان افتتاح گردد و زیبایی های خاص ارس دوچندان شود کمالاتیک پنج پل آهن جلفا، پل شوشه جلفا، پل پلدشت، پل خداآفرین و پل نوردوز در مرز ارمنستان نیز صفای دیگر به منطقه داشته است.

حوضه آبریز ارس در کشورهای ایران، ترکیه، ارمنستان و آذربایجان قرار دارد و وسعت آن تقریباً ۱۰ هزار و ۳۲۰ کیلومتر مربع بوده و حدود سه هزار و ۹۰۰ کیلومتر مربع آن را اراضی متعلق به ایران تشکیل می‌دهد و از یک‌هزار و ۷۲ کیلومتر طول رود ارس، ۴۱۰ کیلومتر آن، نوار مرزی بین‌المللی را تشکیل می‌دهد و ۱۲ درصد آب رودخانه ارس از خاک ایران و ۳۴ درصد از خاک ترکیه و بقیه از کشورهای آذربایجان و ارمنستان تأمین می‌گردد. در حقیقت، رود ارس از مهم ترین رودهای منطقه قفقاز است که علاوه بر جذابیت ویژه گردشگری و تأثیرات مثبت اکوسیستمی، قابلیت مهمی از نظر ماهی‌های قابل صید داشته و هرگونه آلودگی آب آن می‌تواند علاوه بر تهدید مخاطرات طبیعی و تاریخی، به اراضی منطقه نیز صدمات جبران ناپذیری را وارد نماید.

## ■ میانه ارس

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور اخیراً در اظهارات جالبی در خصوص آلودگی آب رودخانه ارس تأکید کرده که بناسد سه کارگروه اصلی در رابطه با آلودگی این رود

## ایران هرگز به دنبال کشاندن اختلافاتش با آمریکا به خاک عراق نبوده

به جای سرزنش دیگران و صرفاً اصرار به سایر اعضا برای خویشن‌داری، باید رژیم اسرائیل را مجبور به توقف نسل‌کشی در غزه و پیروی از تعهدات خود تحت قوانین بین‌المللی بشردوستانه کند.

وی یادآور شد: به همین ترتیب، ایالات متحده باید به مابغ‌تراشی در شورای امنیت سازمان ملل پایان داده و اجازه دهد پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی الجزایر با تمرکز بر آتش‌بس در غزه تصویب شود. این رویکرد با هدف گسترده‌تر بازگرداندن صلح و ثبات در منطقه و درعین‌حال پرداختن به نگرانی‌های بشردوستانه موجود همسو است.

سفیر ایران در سازمان ملل گفت: در پایان، مجدداً تأکید می‌کنم که اگر ایران با تهدید، حمله یا تجاوزی مواجه شود که امنیت، منافع ملی یا مردم آن را تحت تأثیر قرار دهد، در استفاده از حقوق ذاتی خود ذیل قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل، هیچ‌گونه تردیدی برای پاسخ قاطع نخواهد کرد. نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره حملات آمریکا به عراق و سوریه عصر دوشنبه به وقت محلی برابر با ۱۶ بهمن ۱۴۰۲ و ۵ و ۴ فوریه ۲۰۲۴ برگزار شد و معاون دبیرکل سازمان ملل درباره هزینه‌های انسانی و اقتصادی بالای درگیری‌های منطقه‌ای هشدار داد.

نشست شورای امنیت سازمان ملل که با عنوان تهدید صلح و امنیت بین الملل درباره حملات آمریکا به سوریه و عراق به ریاست کشور گوین برگزار شد که رییس دوره‌ای شورای امنیت در ماه جاری میلادی (فوریه) است.

خانم «رزماری دیکارلو» معاون دبیرکل سازمان ملل در امور سیاسی در این نشست گفت که درخواست دبیرکل سازمان ملل را مبنی بر عقب نشینی همه طرف‌ها از رفتن به لبه پرتگاه تکرار می‌کند و تصریح کرد که همه باید هزینه انسانی و اقتصادی غیرقابل تحمل یک درگیری منطقه‌ای بالقوه را در نظر بگیرند.

او گفت: من بار دیگر بر درخواست برای آتش‌بس فوری در غزه به دلایل بشردوستانه تأکید می‌کنم. دی کارلو تصریح کرد: من از شورای امنیت می‌خواهم به تعامل فعال همه طرف‌های ذینفع برای جلوگیری از تشدید بیشتر تنش‌هایی که صلح و امنیت منطقه‌ای را تضعیف می‌کند، ادامه دهد.

معاون دبیرکل سازمان ملل افزود: تنش‌هایی که چندین کشور در خاورمیانه را فراگرفته، همچنان در حال افزایش است. او با سروری بر تحولات درگیری‌ها در منطقه خاورمیانه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا اکنون گفت: دبیرکل سازمان ملل از زمان حملات هولناک حماس به اسرائیل در ۷ اکتبر حملات ویرانگر اسرائیل در غزه، بارها در مورد خطرات تشدید بیشتر و اشتباه محاسباتی در منطقه هشدار داده است.

دی کارلو ادامه داد: خاورمیانه همچنان بی ثبات است. ثبات بلندمدت منطقه‌ای مستلزم اجرای یک نقشه راه سیاسی روشن در هر یک از این شرایط است.



## آمریکا به خاک عراق نبوده است

نماینده دایم ایران در سازمان ملل تصریح کرد: ایران هرگز به دنبال کشاندن اختلافات خود با آمریکا به خاک عراق نبوده و به استقلال، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی عراق پایبند است؛ چنین مسأله‌ای موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران است.

ایروانی خاطر نشان کرد: بر همگان آشکار است که ریشه‌های وضعیت کنونی منطقه، اشغال، تجاوز، نسل‌کشی و جنایات هولناکی است که رژیم اسرائیل به جلای فلسطینیان بی‌گناه در نوار غزه و کرانه باختری مرتکب می‌شود. حملات نظامی آمریکا علیه ملت‌های مسلمان منطقه، ادامه همدستی این کشور در نسل‌کشی فلسطینیان با حمایت همه‌جانبه از رژیم اشغالگر و جلوگیری از هرگونه اقدام مؤثر بین‌المللی برای پاسخگو نمودن این رژیم است.

او گفت: درحالی‌که بیش از ۴ ماه از نسل‌کشی رژیم اشغالگر علیه مردم مظلوم فلسطین می‌گذرد، آمریکا نه‌تنها در نسل‌کشی فلسطینیان با رژیم صهیونیستی همکاری فعالی داشته است، بلکه اکنون در تلاش است تا توجه جامعه جهانی را نسبت به نسل‌کشی فلسطینیان از طریق تشدید تنش در سائر بخش‌های منطقه منحرف کند.

## تنها راه حل درگیری در منطقه، آتش‌بس و توقف نسل‌کشی اسرائیل در غزه و پایان حضور نظامی آمریکا در عراق و سوریه است

سفیر ایران در سازمان ملل ادامه داد: ما معتقدیم که تنها راه حل برای پایان دادن به درگیری در منطقه و جلوگیری از سرریز جنگ، بازگشت به تعهدات بر اساس قوانین بین‌المللی است: یعنی مجبور کردن اسرائیل به توقف نسل‌کشی در غزه، برقراری آتش‌بس فوری، پایان دادن به حضور نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه و اعمال فشار برای پایان دادن به اشغال سرزمین‌های فلسطین توسط رژیم اسرائیل.

نماینده ایران در سازمان ملل گفت: ایالات متحده

ناقص قوانین بین‌المللی، منشور سازمان ملل متحد و قطعنامه‌های مرتبط شورای امنیت است. جمهوری عربی سوریه به طور رسمی و مکرر به این تخلفات اعتراض کرده و از شورای امنیت خواسته است که چنین اقدامات خلاف قانون را متوقف کند و به اشغالگری آمریکا پایان دهد.

ایروانی اضافه کرد: در عراق پس از مداخله نظامی غیرقانونی خود در سال ۲۰۰۳، ایالات متحده و به اصطلاح ائتلاف نظرات و خواسته‌های عراقی‌ها را نادیده گرفتند و به فعالیت‌ها و حضور فلسطینیان خود تحت عنوان مبارزه با تروریسم ادامه دادند.

## گروه‌های مقاومت در منطقه مستقل هستند و تصمصم دولت عراق برای پایان دادن به حضور نظامی و خروج نیروها از کشور احترام بگذارند.

تمامی گروه‌های مقاومت در منطقه مستقل هستند و انگیزه تصمیم‌ها و اقدامات آن‌ها برپایه حقوق مشروع آنها ذیل قوانین بین‌المللی است که در پاسخ به حضور غیرقانونی آمریکا در سرزمین‌هایشان و در راستای توقف نسل‌کشی در غزه و پایان دادن به سرزمین‌های اشغالی فلسطینی است. بنابراین هرگونه تلاش برای نسبت دادن این اقدامات به سرزمین‌های فلسطینیان، بی‌اساس و غیرقابل قبول است. سفیر ایران در سازمان ملل تأکید کرد: ایران هرگز به دنبال کمک به سرریز تنش در منطقه نبوده و نیست. ایران نه حضور نظامی در عراق دارد و نه پایگاه و مستشاران نظامی. در سوریه، مستشاران نظامی ایران از آن‌جایی که رسماً توسط دولت سوریه برای مبارزه با تروریسم دعوت شده‌اند، به طور قانونی حضور دارند.

وی تأکید کرد: ادعاهای مبنی بر این‌که پایگاه‌های ایران در عراق و سوریه مورد حمله قرار گرفته است، بی‌اساس بوده و بدین وسیله تکذیب می‌شود؛ چنین ادعاهایی برای دور کردن توجه از اقدامات تهاجمی آمریکا مطرح می‌شوند.

ایران هرگز به دنبال کشاندن اختلافاتش با



و آنان نهادهای مسئول را به کم کاری و مامشات در برخورد با آلودگی یکی از مهمترین رودخانه های مرزی کشور منتهم می کنند که آلودگی زندگی بیش از ۷ میلیون انسان را تهدید می کند.

البته برخی از نهادهای مسئول مانند حفاظت محیط زیست و آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی اصل هدایت پساب و املاح کارخانه ها و معادن از خاک ارمنستان به رودخانه ارس را تأیید کرده و از تلاش برای حل این مشکل سخن می گویند اما تا به امروز نتیجه نمربخشی نداشته و افکار عمومی استان های شمالغرب ایران همواره از آلودگی آب این رودخانه مرزی تاریخی و عواقب جبران ناپذیر آن نگرانند و به وقت پیگیری، موضوع جنبه دیگری به خود می گیرد که همانا عدم شفاف سازی است...

## مدیرکل محیط

## زیست آذربایجان

## شرقی با تأیید آلودگی

## رود ارس از سوی

## کشور ارمنستان می

## گوید تیمی از سوی

## وزارت نیرو و سازمان

## حفاظت محیط زیست

## مشغول رایزنی با

## طرف ارمنی هستند!

عهده وزارت نیرو بوده و چند ماهی است که به سازمان محیط زیست کشور سپرده شده که خوشبختانه اولین هیئت ما حدود سه ماه

علی سلاجقه افزود: رود ارس آلودگی دارد ولی مرادوات ما با کشور ارمنستان بسیار خوب است، مسئولیت این کار به مدت ۱۸ سال بر

مرزی هم در ارمنستان و هم در ایران شکل بگیرد و با همکاری هم اقدامات لازم انجام شود و متقابلاً بحث ها را پیگیری کنند.